[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2019

№ 901
	О внесении изменений в постановление Администрации города Протвино от 07.12.2016 №961 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения городского округа Протвино на 2017-2021 годы»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 12.12.2018 №216/2018-ОЗ «О бюджете Московской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», решением Совета депутатов городского округа Протвино от 19.12.2018 №346/65 «О бюджете муниципального образования «Городской округ Протвино» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением Администрации города Протвино от 05.12.2017 №781 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ  городского округа Протвино»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести изменения в постановление Администрации города Протвино от 07.12.2016 №961 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения городского округа Протвино на 2017-2021 годы» с изменениями, внесёнными постановлениями Администрации города Протвино от 06.03.2017 №110, 24.03.2017 №149, 14.06.2017 №363, 29.12.2017 №921, 05.02.2018 №83, 18.05.2018 №324,  28.06.2018 №414, 22.08.2018 №523, 25.10.2018 №698, постановлениями Администрации городского округа Протвино от 24.12.2018 №845, 29.12.2018 №878, 11.04.2019 №246, 12.07.2019 №472,02.09.2019 №585:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Социальная поддержка населения городского округа Протвино на 2017-2021 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению;

1.2. Паспорт подпрограммы II «Доступная среда» изложить в новой редакции согласно Приложению №2 к настоящему постановлению;
1.3. Перечень мероприятий подпрограммы II «Доступная среда» изложить в новой редакции согласно Приложению №3 к настоящему постановлению;
1.4. Паспорт подпрограммы III «Поддержка развития СО НКО» изложить в новой редакции согласно Приложению №4 к настоящему постановлению;

1.5. Перечень мероприятий подпрограммы III «Поддержка развития СО НКО» изложить в новой редакции согласно Приложению №5 к настоящему постановлению.
2.  Общему отделу данное постановление с приложениями направить в сектор по социальным вопросам, отдел социально-экономического развития и инвестиций, финансовое управление, для опубликования в газете «Протвино сегодня» и размещения на сайте Администрации городского округа Протвино в разделе «Муниципальные программы».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Кудряшова С.Л.

Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Протвино                                                              К.А. Бабыкин

	                     Первый заместитель главы Администрации

	С.Л.Кудряшов

Начальник Финансового управления

Т.С. Жукова

	Начальник отдела

 социально-экономического развития и инвестиций

А.В. Белоусова

	            Начальник сектора

по социальным вопросам
	Начальник юридического отдела

	Г.А. Матюк
	Е.Б. Разумас

Приложение №1
к постановлению Администрации городского округа Протвино

от 27.12.2019

№ 901
«Паспорт муниципальной программы «Социальная поддержка населения городского округа Протвино на 2017-2021 годы»

	Координатор муниципальной программы
	Первый заместитель главы Администрации

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация городского округа Протвино

	Разработчик муниципальной программы
	Сектор по социальным вопросам

	Цели муниципальной программы
	Создание условий для повышения качества жизни населения города Протвино, нуждающегося  в социальной поддержке.

	Перечень подпрограмм
	1. Подпрограмма 1 «Отдых и оздоровление детей г. о. Протвино»

2. Подпрограмма 2 «Доступная среда»

3. Подпрограмма 3 «Поддержка развития СО НКО»

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Средства бюджета Московской области
	118,70
	1679,0
	1587,0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	60,97
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета г.о. Протвино
	962,0
	2991,71
	2814,27
	2661,0
	2821,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего, в том числе по годам:
	1141,67
	4670,71
	4401,27
	2661,0
	2821,0

».

Приложение №2

к постановлению Администрации городского округа Протвино

от 27.12.2019

№ 901
«Паспорт
подпрограммы II «Доступная среда»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Протвино

	Разработчик муниципальной подпрограммы
	Сектор по социальным вопросам

	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

Средства бюджета городского округа Протвино

	1755,54
	313,0
	349,0
	432,54
	244,0
	313,0

	Средства бюджета Московской области
	118,70
	       118,70
	            0
	         0
	           0
	0

	Средства федерального бюджета
	60,97
	        60,97
	           0
	         0
	           0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	           0
	           0
	         0
	           0
	0

                                                                                                                                                                                                               ».

Приложение №3

к постановлению Администрации городского округа Протвино

от 27.12.2019

№ 901
«Перечень

 мероприятий подпрограммы II «Доступная среда».

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в  году, предшествующему году начала реализации программы (тыс. руб.)*
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие

Повышение уровня доступности приоритетных муниципальных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	2017-2021 годы
	Итого
	912,28
	1935,21
	492,67
	349,0
	432,54
	244,0
	313,0
	Сектор по  социальным вопросам

	Средства бюджета города
	303,0
	1755,54
	313,0
	349,0
	432,54
	244,0
	313,0

	Средства бюджета Московской области
	0
	118,70
	118,70
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	609,28
	60,97
	60,97
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Мероприятие 1

Создание безбарьерной среды в муниципальных образовательных организациях, оснащение специальным, в том числе учебным, реабилитационным оборудованием.

	Итого
	42,0
	822,54
	191,0
	201,0
	214,54
	26,0
	190,0
	Сектор по  социальным вопросам,
отдел образования, муниципальные учреждения

образования
	Формирование доступной среды для инвалидов и МГН в муниципальных учреждениях образования

	Средства бюджета города
	42,0
	822,54
	191,0
	201,0
	214,54
	26,0
	190,0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1. Предоставление субсидии МБОУ «СОШ № 3»

	Итого
	0
	95,5
	95,5
	0
	0
	0
	0
	Сектор по социальным вопросам;

отдел образования,

МБОУ «СОШ №3»

	Средства бюджета города
	0
	95,5
	95,5
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2. Предоставление субсидии МБОУ «Гимназия»

	Итого
	0
	95,5
	95,5
	0
	0
	0
	0
	сектор по социальным вопросам, отдел образования, МБОУ «Гимназия»

	Средства бюджета города
	0
	95,5
	95,5
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3. Предоставление субсидии МАДОУ «Детский сад №11 «Капелька»

	Итого
	0
	96,0
	0
	96,0
	0
	0
	0
	сектор по социальным вопросам, отдел образования, МАДОУ «Детский сад №11 «Капелька»

	Средства бюджета города
	0
	96,0
	0
	96,0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.Предоставление субсидии МБОУ Лицей №2»

	Итого
	0
	105,0
	0
	105,0
	0
	0
	0
	сектор по социальным вопросам, отдел  образования, МБОУ Лицей №2»

	Средства бюджета города
	0
	105,0
	0
	105,0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5 Предоставление субсидии МБДОУ «Детский сад №5 «Семицветик»

	Итого
	0
	95,0
	0
	0
	95.0
	0
	0
	сектор по социальным вопросам, отдел образования, МБДОУ «Детский сад №5 «Семицветик»

	Средства бюджета города
	0
	95,0
	0
	0
	95.0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6 Предоставление субсидии МБОУ «СОШ №1»

	Итого
	0
	26,0
	0
	0
	0
	26,0
	0
	сектор по социальным вопросам, отдел образования, МБОУ «СОШ №1»

	Средства бюджета города
	0
	26,0
	0
	0
	0
	26,0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7 Предоставление субсидии МБОУ «Лицей»

	Итого
	0
	95,0
	0
	0
	0
	0
	95,0
	сектор по социальным вопросам, отдел образования, МБОУ «Лицей»

	Средства бюджета города
	0
	95,0
	0
	0
	0
	0
	95,0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.8 Предоставление субсидии МАДОУ «Детский сад №1 «Теремок»

	Итого
	42,0
	107,94
	0
	0
	12,94
	0
	95,0
	сектор по социальным вопросам, отдел  образования, МАДОУ «Детский сад №1 «Теремок»

	Средства бюджета города
	42,0
	107,94
	0
	0
	12,94
	0
	95,0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.9 Предоставление субсидии МБДОУ «Детский сад №3 «Незабудка»

	Итого
	0
	13,0
	0
	0
	13,0
	0
	0
	сектор по социальным вопросам, отдел  образования, МАДОУ «Детский сад №3 Незабудка»

	Средства бюджета города
	0
	13,0
	0
	0
	13,0
	0
	0

	1.10 Предоставление субсидии МБДОУ «Детский сад №4 «Сказка»

	Итого
	0
	12,80
	0
	0
	12,80
	0
	0
	сектор по социальным вопросам, отдел  образования, МАДОУ «Детский сад №4 «Сказка»

	Средства бюджета города
	0
	12,80
	0
	0
	12,80
	0
	0

	1.11 Предоставление субсидии МБДОУ «Детский сад №9 «Россиянка»

	Итого
	0
	11,05
	0
	0
	11,05
	0
	0
	сектор по социальным вопросам, отдел  образования, МАДОУ «Детский сад №9 «Россиянка»

	Средства бюджета города
	0
	11,05
	0
	0
	11,05
	0
	0

	1.12 Предоставление субсидии МАОУ ДО «Детско-юношеский центр «Горизонт»

	Итого
	0
	69,75
	0
	0
	69,75
	0
	0
	сектор по социальным вопросам, отдел  образования, МАОУ ДО «Детско-юношеский центр «Горизонт»

	Средства бюджета города
	0
	69,75
	0
	0
	69,75
	0
	0

	1.11 Предоставление субсидии МБДОУ «Детский сад №2 «Искорка»

	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	13,0
	0
	сектор по социальным вопросам, отдел  образования, МАДОУ «Детский сад № «Искорка»

	Средства бюджета города
	0
	0
	0
	0
	0
	13,0
	0

	1.11 Предоставление субсидии МБДОУ «Детский сад №7 «Вишенка»

	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	13,0
	0
	сектор по социальным вопросам, отдел  образования, МАДОУ «Детский сад №7 «Вишенка»

	Средства бюджета города
	0
	0
	0
	0
	0
	13,0
	0

	Мероприятие 2

Создание безбарьерной среды в муниципальных учреждениях культуры и муниципальных учреждениях дополнительного образования сферы культуры, приобретение оборудования

	Итого
	870,28
	594,0
	35,0
	0
	218,0
	218,0
	123,0
	Сектор по социальным вопросам, отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодежи, муниципальные учреждения

культуры
	Формирование доступной среды для инвалидов и маломобильных групп населения в муниципальных учреждениях дополнительного образования сферы культуры

	Средства бюджета города
	870,28
	594,0
	35,0
	0
	218,0
	218,0
	123,0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.Предоставление субсидии МАУ ДО «Детская школа искусств»

	Итого
	0
	35,0
	35,0
	0
	0
	0
	0
	Сектор по  социальным вопросам,

отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодежи, МАУ ДО «ДШИ»

	Средства бюджета города
	0
	35,0
	35,0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2 Предоставление субсидии МАУК КДЦ «Протон»

	Итого
	665,0
	341,0
	0
	0
	218,0
	0
	123,0
	Сектор по  социальным вопросам,

отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодежи, МАУК КДЦ «Протон»

	Средства бюджета города
	665,0
	341,0
	0
	0
	218,0
	0
	123,0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3 Предоставление субсидии МБУК «ЦБС г. Протвино»

	Итого
	205,28
	218,0
	0
	0
	0
	218,0
	0
	Сектор по  социальным вопросам,

отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодежи, МБУК «ЦБС г. Протвино»

	Средства бюджета города
	205,28
	218,0
	0
	0
	0
	218,0
	0

	Средства бюджета  Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3

Создание безбарьерной среды в муниципальных учреждениях спорта и муниципальных учреждениях дополнительного образования сферы спорта, приобретение оборудования

	Итого
	0
	404,67
	256,67
	148,0
	0
	0
	0
	Сектор по  социальным вопросам,

отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодежи
	Формирование доступной среды для инвалидов и маломобильных групп населения в муниципальных учреждениях дополнительногообразования сферы спорта

	Средства бюджета города
	0
	225,0
	77,0
	148,0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	118,70
	118,70
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	60,97
	60,97
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.Предоставление субсидии МАУ «Дворец спорта «Импульс»

	Итого
	0
	256,67
	256,67
	0
	0
	0
	0
	Сектор по  социальным вопросам,

отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодежи, МАУ «ДС «Импульс»

	Средства бюджета города
	0
	77,0
	77,0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	118,70
	118,70
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	60,97
	60,97
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2 Предоставление субсидии МБУ «СШОР»

	Итого
	0
	148,0
	0
	148,0
	0
	0
	0
	Сектор по  социальным вопросам,

отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодежи, МБУ «СШОР»

	Средства бюджета города
	0
	148,0
	0
	148,0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

                                                                                                                                                                                                                       ».

Приложение №4

к постановлению Администрации городского округа Протвино

от 27.12.2019

№ 901
«Паспорт

подпрограммы III «Поддержка развития СО НКО»
	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Протвино

	Разработчик муниципальной подпрограммы
	Сектор по социальным вопросам

	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

Средства бюджета городского округа Протвино

	577,73
	0
	0
	225,73
	176,0
	176,0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

».
Приложение №5

к постановлению Администрации городского округа Протвино

от 27.12.2019

№ 901
«Перечень мероприятий подпрограммы III «Поддержка развития СО НКО»
	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации госпрограммы (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие
Осуществление финансовой поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций
	2017-2021 годы
	Итого

	577,73
	0
	0
	225,73
	176,0
	176,0
	Сектор по  социальным вопросам

	Средства бюджета города

	577,73
	0
	0
	225,73
	176,0
	176,0

	1.1
	Мероприятие 1
Субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям: ПГОО ветеранов, ПГОО ВОИ, ПГОВОО ветеранов «Боевое братство» (коммунальные и эксплуатационные расходы на содержание помещений, укрепление материально-технической базы)

	Итого

	577,73
	0
	0
	225,73
	176,0
	176,0
	Сектор по  социальным вопросам
	Предоставление субсидий СО НКО: Совету ветеранов, обществу инвалидов и  обществу Боевое братство

	Средства бюджета города

	1.2
	Предоставление субсидии ПГОО ветеранов

	Итого

	177,92
	0
	0
	49,92
	64,0
	64,0
	Сектор по  социальным вопросам
	Компенсация оплаты коммунальных и эксплуатационных расходов на содержание помещения, укрепление материально-технической базы

	Средства бюджета города

	177,920
	0
	0
	49,92
	64,0
	64,0

	1.3
	Предоставление субсидии ПГОО ВОИ

	Итого

	178,55
	0
	0
	50,55
	64,0
	64,0
	Сектор по  социальным вопросам
	Компенсация оплаты коммунальных и эксплуатационных расходов на содержание помещения, укрепление материально-технической базы

	Средства бюджета города

	178,55
	0
	0
	50,55
	64,0
	64,0

	1.4
	Предоставление субсидии ПГОВОО ветеранов «Боевое братство»

	Итого

	111,26
	0
	0
	15,26
	48,0
	48,0
	Сектор по  социальным вопросам
	Компенсация оплаты коммунальных и эксплуатационных расходов на содержание помещения

	Средства бюджета города

	111,26
	0
	0
	15,26
	48,0
	48,0

	1.5
	Предоставление субсидии Благотворительному фонду помощи животным «Хвостатый рай»

	Итого

	110,0
	0
	0
	110,0
	0
	0
	Сектор по  социальным вопросам
	Укрепление материально-технической базы

	Средства бюджета города

	110,0
	0
	0
	110,0
	0
	0

	2
	Основное мероприятие 2. Осуществление имущественной  и информационной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям

	Без финансирования
	Отдел по управлению имуществом

Сектор по  социальным вопросам

	Предоставление муниципального имущества по договорам безвозмездного пользования; размещение инфоромации на сайте, в СМИ

                                                                                                                                                                                                                 ».